
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 110 DEL 27/12/2022 

Oggetto: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE DI CONCESSIONE AREE DI TERRENO 
PRESSO I CIMITERI COMUNALI PER LA COSTRUZIONE DI EDICOLE DI FAMIGLIA

L’anno duemilaventidue addì ventisette del mese di dicembre alle ore 16:00 si è riunita la Giunta 
appositamente  convocata  in  videoconferenza  ai  sensi  dell’art.  41  del  Regolamento  sul 
funzionamento del Consiglio Comunale 

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

Partecipa il Segretario Comunale    Dr. VERONESE PIETRO 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

  



Unità Proponente: SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI

Oggetto: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE DI CONCESSIONE AREE DI TERRENO 
PRESSO I CIMITERI COMUNALI PER LA COSTRUZIONE DI EDICOLE DI FAMIGLIA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con delibera di giunta n. 212 del 31/12/2003 si è provveduto a definire le tariffe 
per le concessioni di aree di terreno presso i cimiteri  comunali per la costruzione di edicole di 
famiglia;

CONSIDERATO che nell’anno 2018 con delibera di  consiglio comunale n. 2 è stato approvato 
nuovo regolamento di Polizia Mortuaria e Cimiteriale che all’art. 39 così recita: “Il Comune pone a 
disposizione dei privati: Aree per la costruzione di tombe di famiglia (edicole, campetti ecc.) con 
durata di concessione di 99 anni...”.

VISTO l’art. 40 del suddetto regolamento “le tariffe di concessione relative alle diverse tipologie di 
sepoltura di cui all’articolo precedente sono fissate con deliberazione della Giunta Municipale”;

PRESO ATTO della necessità di rideterminare le tariffe per le concessioni di aree di terreno presso 
i  cimiteri  comunali  per  la  costruzione  di  edicole  di  famiglia,  in  quanto  le  precedenti  sono 
antecedenti al nuovo regolamento emanato;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

1. di  determinare  la  nuova  tariffa  per  la  concessione  di  aree  di  terreno  presso  i  cimiteri 
comunali per la costruzione di edicole di famiglia pari ad euro 900 al mq. per entrambi i 
cimiteri comunali;

2. La nuova tariffa verrà applicata alle nuove concessioni, o al rinnovo di vecchie concessioni, 
stipulate dalla data di pubblicazione della presente Delibera.

3. La durata  sarà di anni 99 anni.

4. Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte 
integrante e sostanziale.

5. Con  separata  votazione  palese,  ad  esito  unanime,  la  presente  deliberazione  viene 
dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 stante l’urgenza di provvedere.



Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

BERGAMINI DAVIDE  Dr. VERONESE PIETRO 


